SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE MEXICO

Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2016

Anual

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Total

1,594,565,912.00

149,893,887.00

166,060,604.00

159,192,646.00

193,615,296.00

291,009,275.00

129,716,647.00

90,461,115.00

130,041,431.00

76,193,189.00

112,669,250.00

78,910,312.00

16,802,260.00

Impuestos

Impuestos sobre los ingresos

Impuestos sobre el patrimonio

Impuestos  sobre la produccién, el consumo vy las

transacciones

Impuestos al comercio exterior

Impuestos sobre Néminas y Asimilables

Impuestos Ecolégicos

Accesorios

Otros Impuestos

Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores

pendientes de liquidacién o pago

Cuotas y Aportaciones de seguridad social

Aportaciones para Fondos de Vivienda

Cuotas para el Seguro Social

Cuotas de Ahorro para el Retiro

Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social

Accesorios

Contribuciones de mejoras

Contribucién de mejoras por obras publicas




Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las
fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios

fiscales anteriores pendientes de liquidacién o pago

Derechos

Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotacion

de bienes de dominio publico

Derechos a los hidrocarburos

Derechos por prestacion de servicios

Otros Derechos

Accesorios

Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores

pendientes de liquidacion o pago

Productos

Productos de tipo corriente

Productos de capital

Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores

pendientes de liquidacién o pago

Aprovechamientos

Aprovechamientos de tipo corriente

Aprovechamientos de capital

Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la
Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores

pendientes de liquidacién o pago

Ingresos por ventas de bienes y servicios

119,324,835.00

3,089,317.00

16,064,442.00

3,089,316.00

16,064,444.00

20,466,720.00

16,064,444.00

3,089,316.00

16,064,444.00

3,089,316.00

16,064,444.00

3,089,316.00

3,089,316.00




Ingresos por ventas de bienes y servicios de organismos

descentralizados

119,324,835.00

3,089,317.00

16,064,442.00

3,089,316.00

16,064,444.00

20,466,720.00

16,064,444.00

3,089,316.00

16,064,444.00

3,089,316.00

16,064,444.00

3,089,316.00

3,089,316.00

Ingresos de operacion de entidades paraestatales

empresariales

Ingresos por ventas de bienes y servicios producidos en

establecimientos del Gobierno Central

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

1,475,241,077.00

146,804,570.00

149,996,162.00

156,103,330.00

177,550,852.00

270,542,555.00

113,652,203.00,

87,371,799.00

113,976,987.00

73,103,873.00

96,604,806.00

75,820,996.00

13,712,944.00

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

1,475,241,077.00

146,804,570.00

149,996,162.00

156,103,330.00

177,550,852.00

270,542,555.00

113,652,203.00,

87,371,799.00

113,976,987.00

73,103,873.00

96,604,806.00

75,820,996.00

13,712,944.00

Ayudas sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, mandatos y andlogos

Ingresos derivados de Financiamientos

Endeudamiento interno

Endeudamiento externo




